
 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 
 

========================================================= 

 

CIG:  Z6D315E9B9 - CUP: np 

 

 

Oggetto:     acquisto defibrillatore semiautomatico DAE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

VISTO  

l’avviso ministeriale prot. n. 7144 del 25/03/2021 relativo 

all’assegnazione delle risorse finanziarie finalizzate all’acquisto di 

defibrillatori semiautomatici (DAE) et similia 

 

VISTO 

il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche. 

 

VISTO 

il D.Lgs 18/4/2015, n. 50 e successive modifiche e integrazioni, in 

particolare l’ articolo 36, comma 1 – lettera a), in materia di acquisti di 

beni e servizi in affidamento diretto e l’articolo 63, comma 2 – lettera c), 

in materia di acquisti di beni e servizi da acquisire, nella misura 

strettamente necessaria, quando, per ragioni di estrema urgenza 

derivante da eventi imprevedibili non imputabili alla stazione appaltante, è 

possibile derogare dalle procedure di gare ordinarie. 

VISTO il D.I. 28/8/2018, n. 129, in particolare l’articolo 45, comma 2 – lettera a) 

in materia di acquisto di beni e servizi di importo superiore ad €. 

10.000,00 ed inferiori ad €. 40.000,00 che prevede la delibera preventiva 

del Consiglio d’istituto. 

TENUTO 

CONTO  

dell’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende 

acquisire. 

 

VISTO  

che la ditta IREDEEM ha proposto un’offerta-trattativa diretta Mepa del 

16/04/2021 n. 1669739  per l’importo di € 819,67  IVA esclusa 22% - e 

che il predetto importo risulta congruo per qualità ed economicità. 

 

CONSIDERATO 

che i defibrillatori esistenti sono installati nelle aree di pertinenza delle 

palestre di questo Istituto Comprensivo e che sarebbe opportuno disporre 

di un dispositivo DAE presso la Scuola Secondaria Majno sede degli uffici 

con afflusso del pubblico. 

 

CONSIDERATO 

che l’Istituto dispone di n. 4 defibrillatori in comodato d’uso della stessa 

marca e tipo e che il personale è già stato formato per l’utilizzo di tale 

dispositivo salvavita. 

 

CONSIDERATA 

l’economia derivante dalla possibilità di un aggiornamento unico della 

formazione del personale . 

 

ACCERTATO  

Il possesso dei requisiti generali, previa autocertificazione in corso di 

accertamento,  previsti dall’articolo 80, comma 1, 4 e 5 lettera b) del 

D.lgs 50/2016 e successive modifiche e integrazioni. 

VISTO Il programma annuale 2021, approvato con delibera del Consiglio 

d’Istituto n. 71 del 21/02/2021 e la disponibilità delle risorse assegnate 

nell’aggregato A1 Funzionamento generale e decoro della Scuola. 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto: 

  

 

Istituto Comprensivo  Dante
C.F. 91055810120 C.M. VAIC878006
AOO_VAIC878006 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0001912/U del 19/04/2021 08:50



 

D E T E R M I N A 
 

Art. 1 - Aggiudicazione fornitura  
 

Si dispone l’ordine a favore della Ditta Iredeem S.p.A. di Torino, tramite Mepa, per la fornitura 

di: 
 n. 1   Defibrillatore Heartstart Frx completo di n. 1 Batteria e n. 1 coppia elettrodi Smart 

 Garanzia anni 8 con center 

 Valigetta Morbida Frx 

 Chiave pedriatica Frx 

 
Art. 2 - Procedura affidamento 

 

Il criterio di aggiudicazione è quello dell’affidamento diretto per l’importo, di cui al successivo 

articolo 3, e in applicazione dell’articolo 36, comma 1 – lettera a) – del D.Lgs n. 50 del D.Lgs 

n. 50 del 18/4/2016 e successive modifiche e integrazioni, in deroga all’articolo 1, comma 449 

della legge 296/2006. 

 
Art. 3 - Costo 

 

L’importo dell’aggiudicazione, IVA 22% esclusa, è di €. 819,67 IVA esclusa da imputare 

nell’aggregato A1/01 Funzionamento generale e decoro della Scuola. 

 
 

Art. 4 - Responsabile del procedimento 
 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente 

Scolastico Daniele Chiffi 

 

il presente provvedimento è pubblicato all’albo on-line e nella sezione amministrazione 

trasparente del sito web dell’istituzione scolastica; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Daniele Chiffi 


		2021-04-16T16:02:31+0200
	CHIFFI DANIELE




